



SOS WIOSKI
DZIECIĘCE



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



POMOCNA DŁOŃ - KOMPLEKSOWY PROGRAM WSPARCIA DZIECKA I RODZINY

Realizowany przez Stowarzyszenie „SOS Wioski Dziecięce w Polsce” projekt „Pomocna dłoń – kompleksowy program wsparcia dziecka i rodziny” nr wniosku RPZP.07.06.00-32-K007/20 wdrażany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2021 w Osi Priorytetowej 7, Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym. Projekt realizowany był od 01.11.2020 do 30.11.2023 na terenie miasta Koszalin oraz rewitalizowanej gminy Karlino. **Objął swoimi działaniami 193 beneficjentów ostatecznych** (dalej BO).

Działania skierowane do BO były zindywidualizowane i uwzględniały ograniczenia i zasoby ww. W toku pracy z BO zaoferowano m.in. szereg działań profilaktycznych zwiększających umiejętności opiekuńczo-wychowawcze i ogólnie pojętą zaradność życiową. Specjaliści pomagali zidentyfikować i przełamać bariery komunikacyjne, a przede wszystkim znaleźć właściwe wzorce komunikacji. Praca obejmowała również kwestie regulacji, rozpoznawania i ekspresji emocji. Stanowiło to razem punkt wyjścia do budowania i/lub odzyskiwania pewności siebie. Działania te wraz z podnoszeniem kompetencji opiekuńczo-wychowawczych i komponentami wiedzy (m.in. zdrowe nawyki żywieniowe i zdrowy styl życia, podniesienie świadomości nt. rozwoju dzieci). Wszystko to pomagało budować kompetencje i poczucie własnej wartości jakie jest niezbędne przy pokonywaniu problemów z jakimi borykały się rodziny (m.in. problemy prawne, planowanie budżetu, trzeźwość). Udzielano również wsparcia specjalistycznego likwidującego/obniżającego problemy i dysfunkcje. Wsparcie kierowano również do dzieci – obejmowało ono kwestie samorozwoju, wsparcia edukacyjnego i reedukacji oraz kształtowanie zdrowych nawyków żywieniowych.



SOS WIOSKI
DZIECIĘCE



W rezultacie tych działań udało się rozwinąć umiejętności społeczne oraz poszerzyć horyzonty naszych podopiecznych. Nauka wspólnego spędzania czasu (poprzez m.in. wycieczki, pikniki rodzinne) zaowocowała rozwojem więzi w rodzinach oraz przede wszystkim integracją lokalnej społeczności i powstaniem lokalnej sieci wsparcia – osiągnięto zmianę środowiskową. Prowadzone przez specjalistów Stowarzyszenia warsztaty i zajęcia edukacyjne/reedukacyjne dzięki indywidualnemu podejściu do dzieci oraz dostosowaniu tempa do potrzeb jednostek pozwoliło na **skuteczne uzupełnienie wiedzy i ograniczenie problemów szkolnych.** **Wyształcono również nawyki edukacyjne.**

Specjaliści pracujący z beneficjentami ostatecznymi skupiali się na **rozwiązywaniu konkretnych problemów jednocześnie wspierając BO w rozwoju osobistym.** Profesjonalne wsparcie w tych dziedzinach było kluczowym dla poprawy jakości życia i osiągnięcia określonych celów.

Elastyczne i zindywidualizowane podejście do każdego z BO pozwoliło na wszechstronny rozwój dzieci i dorosłych w wielu sferach funkcjonowania - do pełnego wykorzystania ich potencjału.

W okresie trwałości utrzymane zostanie **25 miejsc** dla dzieci w Placówce Wsparcia Dziennego w Mierzynie i **30 miejsc** dla dzieci w Specjalistycznej Placówce Wsparcia Dziennego w Koszalinie.